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W terminie od 1 do 15 września br. odbędzie się nabór wniosków o dofinansowanie projektów w ramach

Poddziałania 2.4.1 Rozwój kształcenia i szkolenia zawodowego – projekty konkursowe (1 oraz 4 typ

projektów).

Przedmiotowy konkurs dotyczy wyłącznie tzw. ,,dużych” projektów o wartości dofinansowania

przekraczającej 100 000 EURO

Dofinansowanie można otrzymać na następujące dwa typy projektów:

1 typ projektów: Programy współpracy szkół i placówek prowadzących kształcenie zawodowe z

otoczeniem społeczno-gospodarczym(pracodawcami/organizacjami pracodawców,

przedsiębiorcami/organizacjami przedsiębiorców, instytucjami rynku pracy, szkołami wyższymi)

w ramach których planuje się realizację trzech Modeli projektów:

MODEL I, który zakłada realizację staży uczniowskich dla uczniów/słuchaczy w rzeczywistych

warunkach pracy i/lub wyposażenie ucznia/słuchacza w dodatkowe umiejętności, kompetencje i

kwalifikacje zawodowe, które zostaną uzyskane w trakcie kursów/ szkoleń powiązanych z profilem

kształcenia, wybranych przy udziale pracodawców lub przedsiębiorców.

Każde z ww. działań obligatoryjnie musi być poprzedzone zdiagnozowaniem ucznia/słuchacza pod kątem

uzupełnienia jego umiejętności, kompetencji i uzyskiwania kwalifikacji zawodowych ułatwiających

wejście na rynek pracy/kontynuację nauki, w celu skierowania go na staż uczniowski i/lub

kursy/szkolenia z uwzględnieniem indywidualnych potrzeb rozwojowych i edukacyjnych oraz

możliwości psychofizycznych uczniów i słuchaczy objętych wsparciem.

We wskazanym Modelu istnieje również możliwość uzupełnienia ww. działań o wyposażenie

ucznia/słuchacza w miękkie kompetencje pracownicze ułatwiające wejście na rynek pracy (o ile taka

potrzeba wynika z diagnozy ucznia/słuchacza); tworzenie klas patronackich; organizację kursów

przygotowawczych (dla uczniów/słuchaczy) na studia we współpracy ze szkołami wyższymi.

MODEL II zakłada:

a. wsparcie na rzecz doskonalenia umiejętności, kompetencji lub kwalifikacji zawodowych

nauczycieli, w tym nauczycieli kształcenia zawodowego oraz instruktorów praktycznej nauki

zawodu w zakresie przedmiotów zawodowych lub praktycznej nauki zawodu (np. kursy lub

szkolenia doskonalące w zakresie tematyki związanej z nauczanym zawodem lub branżą,

szkolenia branżowe, studia podyplomowe przygotowujące do wykonywania zawodu nauczyciela

przedmiotów zawodowych albo obejmujących zakresem tematykę związaną z nauczanym

zawodem lub branżą, programy walidacji i certyfikacji wiedzy, umiejętności i kompetencji

niezbędnych w pracy dydaktycznej, nadawanie uprawnień egzaminatora w zawodzie instruktorom

praktycznej nauki zawodu na terenie przedsiębiorstw, staże w przedsiębiorstwach),

b. wsparcie na rzecz doskonalenia umiejętności, kompetencji lub kwalifikacji nauczycieli, w tym

nauczycieli kształcenia zawodowego oraz instruktorów praktycznej nauki zawodu w zakresie

stosowania metod i form organizacyjnych sprzyjających kształtowaniu u uczniów kompetencji

kluczowych oraz umiejętności uniwersalnych niezbędnych na rynku pracy. Działania

przewidziane w punkcie b) Modelu II mogą być realizowane wyłącznie jako uzupełnienie działań

przewidzianych w punkcie a) Modelu II.
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We wskazanym Modelu istnieje również możliwość realizacji działań na rzecz rozwoju współpracy szkół

i placówek prowadzących kształcenie zawodowe z pracodawcami lub przedsiębiorcami z otoczenia

społeczno-gospodarczego poprzez umożliwienie pracownikom przedsiębiorstw uzyskania przygotowania

pedagogicznego lub kwalifikacji do zajmowania stanowiska nauczyciela teoretycznych przedmiotów

zawodowych lub praktycznej nauki zawodu zgodnie z przepisami w sprawie kwalifikacji wymaganych od

nauczycieli.

MODEL III zakłada wprowadzenie nowego zawodu/nowych zawodów na użytek specyficznych

zdiagnozowanych potrzeb pracodawców/ przedsiębiorców z regionu (szczególnie w obszarach

inteligentnych specjalizacji) przy jednoczesnym doposażeniu/wyposażeniu bazy dydaktycznej szkół i

placówek prowadzących kształcenie zawodowe. Działanie przewidziane w Modelu III obligatoryjnie

zakłada wsparcie na rzecz doskonalenia umiejętności, kompetencji lub kwalifikacji zawodowych

nauczycieli, w tym nauczycieli kształcenia zawodowego oraz instruktorów praktycznej nauki zawodu w

zakresie przedmiotów zawodowych lub praktycznej nauki zawodu (np. kursy lub szkolenia doskonalące

w zakresie tematyki związanej z nauczanym zawodem lub branżą, szkolenia branżowe, studia

podyplomowe przygotowujące do wykonywania zawodu nauczyciela przedmiotów zawodowych albo

obejmujących zakresem tematykę związaną z nauczanym zawodem lub branżą, programy walidacji

i certyfikacji wiedzy, umiejętności i kompetencji niezbędnych w pracy dydaktycznej, nadawanie

uprawnień egzaminatora w zawodzie instruktorom praktycznej nauki zawodu na terenie przedsiębiorstw,

staże w przedsiębiorstwach). We wskazanym Modelu istnieje również możliwość tworzenia klas

patronackich.

4 typ projektów: Kształtowanie u uczniów i słuchaczy szkół prowadzących kształcenie zawodowe

kompetencji kluczowych i umiejętności uniwersalnych niezbędnych na rynku pracy (umiejętności

matematyczno-przyrodniczych, umiejętności posługiwania się językami obcymi (w tym język

polski dla cudzoziemców i osób powracających do Polski oraz ich rodzin), ICT, umiejętności

rozumienia, kreatywności, innowacyjności, przedsiębiorczości, krytycznego myślenia,

rozwiązywania problemów, umiejętności uczenia się, umiejętności pracy zespołowej w kontekście

środowiska pracy). Wsparcie w ramach 4 typu projektów może być realizowane wyłącznie jako

uzupełnienie działań przewidzianych w Modelu I, 1 typu projektów. Jednocześnie, działania

związane z kształtowaniem u uczniów/słuchaczy kompetencji kluczowych i umiejętności

uniwersalnych niezbędnych na rynku pracy muszą być poprzedzone diagnozą ucznia/słuchacza z

uwzględnieniem indywidualnych potrzeb rozwojowych i edukacyjnych oraz możliwości

psychofizycznych uczniów i słuchaczy objętych wsparciem, co powinno stanowić uzupełnienie

diagnozy ucznia/słuchacza wskazanej w Modelu I.

O dofinansowanie w ramach konkursu mogą ubiegać się wszystkie podmioty, które spełniają kryteria

określone w Regulaminie konkursu dostępnym tutaj.
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